
Pagina 1/4

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Servizi Generali -Organi Istituzionali- 
Coesione Sociale n° 275 del 27/05/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO:  MODIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2695/2021 – PRESA 
D’ATTO SUBINGRESSO E VOLTURA AUTORIZZAZIONE SANITARIA 
AMBULATORIO ODONTOIATRICO MONOSPECIALISTICO.

La sottoscritta Dott.ssa Maria Baglieri, Istruttore Direttivo Amm.vo, Responsabile del Procedimento, 
attesta di avere eseguito l'istruttoria e di non trovarsi in condizioni di conflitto di interesse, ai sensi 
dell'art.6-bis della Legge 241/1990 e dell'art 7 del Dpr 62/2013:
               
Premesso che, con nota prot. n. 62121 del 13.05.2021, allegata al presente provvedimento, il Gruppo 
Dentalpro, con sede legale a Milano, Via Montecuccoli 32, comunicava che è in itinere un procedura 
per un “Atto di fusione per incorporazione”  del laboratorio odontoiatrico  “DP Dent”  con  il 
laboratorio  odontoiatrico “DP 39 srl”, con sede legale a Milano in Via Montecuccoli 32 e laboratorio 
sito a Ragusa presso il Centro Commerciale Ibleo;

Atteso che, in data 23.01.2020, è stata rilasciata da questo Ente l’autorizzazione n. 85, per l’esercizio 
dell’attività dell’Ambulatorio Odontoiatrico denominato “Dental Pro”, sito a Ragusa in Viale delle Americhe 
snc, presso il Centro Commerciale Ibleo, intestato alla Società “DP 39 srl”, con Legale Rappresentante Laura 
Puro e Direttore Sanitario il Dr. Raffaele Marino;

Considerato che, con nota prot. n. 113254 del 21.10.2020, che qui si intende richiamata, di “Variazione 
dell’Amministratore Unico della ditta “DP 39 srl”,  il Sig. Giulio Ballabio dichiarava di essere subentrato 
alla Sig.ra Laura Puro in tale funzione, a far data dallo 01.10.2020;

Considerato che, nel prendere atto del procedimento di fusione per incorporazione, si è ritenuto 
opportuno avviare una procedura per la variazione dell’Autorizzazione sanitaria n. 85 dalla società 
incorporata “DP 39 srl “ alla società incorporante “ DP Dent” e che, a tale riguardo, con nota prot. n. 67777 
del 14.05.2021, ivi  allegata, si è chiesto alla ditta incorporante di fornire “Autocertificazione di Conformità 
ai requisiti minimi previsti per legge e gli estremi dell’autorizzazione stessa”, ai sensi dell’art. 9 del D.A. n. 
463/2003 e ss.mm.ii.;



Pagina 2/4

Atteso che, con nota prot. n. del 18.05.2021 ivi allegata, la ditta “DP Dent”  ha  trasmesso la 
documentazione richiesta, ugualmente allegata, firmata digitalmente dall’Amministratore Unico della società 
subentrante, con l’attestazione che “A seguito della pratica di subingresso dell’autorizzazione 
sanitaria n. 85 del 23/01/2020 e successiva nota prot. n. 113254 del 21.10.2020 per la variazione di 
amministratore unico della DP 39 s.r.l., viene mantenuta la conformità dell’ambulatorio succitato 
ai requisiti minimi previsti per legge, ai sensi dell’art. 9 del D.A. n. 463/2003 e ss.mm.ii.. Si 
dichiara inoltre la permanenza dell’affidamento dell’incarico di Direttore Sanitario al Dott. 
Raffaele Marino… e che non vi sono altre variazioni né di carattere strutturale, né delle 
attrezzature”;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 2695 del 20.05.2021 di “Presa d’atto subingresso e 
voltura autorizzazione sanitaria studio laboratorio odontoiatrico”;

Atteso che, successivamente, si è preso atto che la struttura interessata si riferiva non ad uno 
“Studio Laboratorio Odontoiatrico”, bensì  ad un “Ambulatorio Odontoiatrico Monospecialistico”;

Ritenuto, pertanto, opportuno procedere alla modifica, nella parte relativa all’oggetto, della 
determinazione dirigenziale n. 2695/2021 sopracitata, il cui contenuto, per il resto, viene 
integralmente richiamato;
 
Viste:
-la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 4/02/2021 con la quale è stata approvata la Nota di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021 - 2023 ed il Bilancio di 
Previsione per il triennio 2021 - 2023;
-la Deliberazione di Giunta Municipale n. 200 del 29/04/2021, con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2021 – 2023;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Visto l’articolo 1 della Legge 192/2000, che modifica l’art. 13 della legge n. 127 del 
15.05.1997,  e l’art.15 della L.R. n. 44/91.

Ritenuto di dover provvedere in merito.

Visto l'O.R.EE.LL. vigente nella Regione siciliana;

PROPONE DI DETERMINARE

1. Di  modificare, nella parte relativa all’oggetto, la determinazione dirigenziale n. 2695 del 
20.05.2021 da “Studio Laboratorio Odontoiatrico” ad “Ambulatorio Odontoiatrico 
Monospecialistico”;
 

2. Di confermare la presa d’atto del sopracitato “Atto di Fusione per incorporazione” tra la ditta 
incorporante  “DP Dent” e la ditta incorporata “DP 39 srl” e, nel contempo,  l’autorizzazione 
della relativa voltura dell'Autorizzazione Sanitaria n. 85 rilasciata in data 23.01.2020 ;

3. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, a cura del Responsabile del Servizio 
Gestione Reti Informatiche, nel sito on line istituzionale – link “Amministrazione Trasparente”.



Pagina 3/4

                                                                                             

Il Responsabile del Procedimento: f.to Baglieri Maria 



Pagina 4/4

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 27/05/2021 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


